
 

           CITTÀ DI SAN SALVO 
                  Provincia di Chieti 

 
 

UNO DEI 100 COMUNI 

DELLA PICCOLA GRANDE ITALIA 

 

 

 

1 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 03 DEL 20 FEBBRAIO 2024  
 

 
CHIUSURA DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO  

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. MATTIOLI – S. D’ACQUISTO 
IN VIA SCOPELLITI-SAN SALVO  

CON SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE 
PER INTERRUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA  

NELLA GIORNATA DEL 22 FEBBRAIO 2024  
 
 
 
 IL SINDACO  

 

PREMESSO che con nota assunta da questo Ente in data 19/02/2024 si è 
rilevato, da parte della società E-Distribuzione, l’avviso di interruzione di energia 
elettrica in alcune strade cittadine, per la giornata DEL 22 FEBBRAIO 2024 

DALLE ORE 08:45 ALLE ORE 16:30; 
 

DATO ATTO che nell’avviso sopra richiamato viene specificato che l’interruzione 
di energia elettrica interesserà alcuni tratti stradali nei quali è presente la scuola 
secondaria di I grado dell’Istituto omnicomprensivo R. Mattioli – S. D’Acquisto- 
sede di Via Scopelliti; 
 

VERIFICATO, con gli uffici tecnici, che l’interruzione di energia elettrica 
riguarderà la scuola secondaria di primo grado sopra richiamata; 
 

CONSIDERATO che la mancata erogazione di energia elettrica 
comprometterebbe le condizioni di vivibilità della struttura in considerazione delle 
ripercussioni che l’assenza di energia avrebbe sull’impianto di riscaldamento e 
sulla disponibilità di acqua calda rendendo pertanto, non idonei i locali per lo 
svolgimento delle attività didattiche; 
 

DATO ATTO che, per quanto sopra rappresentato, si rende necessario provvedere 
ad emettere idoneo provvedimento ordinando la chiusura della scuola sopra 
richiamata con sospensione delle attività didattiche per la giornata del 
22/02/2024;  
 

VISTO l'art. 50 del T.U. EE.LL. n. 267 del 18-08-2000; 

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere in merito; 

SENTITO il Dirigente Scolastico dell’Istituto Omnicomprensivo sopra richiamato;  

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

 S
A

LV
O

 - 
C

_I
14

8 
- 1

 - 
20

24
-0

2-
20

 - 
00

06
24

9



 

           CITTÀ DI SAN SALVO 
                  Provincia di Chieti 

 
 

UNO DEI 100 COMUNI 

DELLA PICCOLA GRANDE ITALIA 

 

 

 

2 

 

 

ORDINA 
 

la chiusura, con relativa sospensione delle attività didattiche in presenza, della  
Scuola secondaria di I grado dell’Istituto Omnicomprensivo R. Mattioli – S. 
D’Acquisto – sede di via Scopelliti, nella giornata di GIOVEDI 22 FEBBRAIO 

2024; 

DISPONE 
 
che copia della presente Ordinanza venga trasmessa: 

 al Prefetto; 

 alla Polizia Locale; 

 al Dirigente Scolastico della scuola interessata; 

 al Responsabile del Servizio LL.PP. del Comune di San Salvo;  
 
la pubblicazione all'Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi; 

 
Demanda al Responsabile dell’Area Tecnica, per quanto di competenza, di 
verificare l’esatto adempimento della presente ordinanza; 

 
Demanda al Dirigente Scolastico, per quanto di competenza, la divulgazione del 
presente atto presso il Consiglio di Istituto Scolastico; 
 
Rende noto che contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso al TAR 
entro il termine di 60 gg. decorrenti dalla data di notificazione del presente atto 
(L. 06/12/1971 n. 1034), ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 
120 gg. decorrenti dal medesimo termine (D.P.R. 24/11/1971 n. 1199). 

 
 Dalla Residenza Municipale,  20/FEBBRAIO/2024 
 

IL SINDACO 

 Emanuela De Nicolis  
                                                             (documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005) 

 

 
 

C
O

M
U

N
E

 D
I S

A
N

 S
A

LV
O

 - 
C

_I
14

8 
- 1

 - 
20

24
-0

2-
20

 - 
00

06
24

9


